
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/337/13 

RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

prowadzone przez Gminę Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 i 5a w związku z art. 5 ust.5, art. 5c pkt 1 i art. 6 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. poz. 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje:  

§ 1. Świadczenia udzielane w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Stare Babice, 

w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, określonej w odrębnych przepisach, realizo-

wane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2.1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki udzielane przez przedszkola w zakresie przekraczają-

cym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego ustala się opłatę za każdą rozpoczętą go-

dzinę realizacji tych zajęć w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę zajęć.  

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym mie-

siącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin przekraczających wymiar godzin, o których mowa 

w § 1. 

§ 3. Opłata, której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolu.  

§ 4. Wysokość opłat obliczona według zasad określonych w § 2, może być obniżona do 50 % w przypadku 

korzystania z usług przedszkola przez drugie dziecko z jednej rodziny, natomiast przez trzecie i następne 

dziecko do 25 % pod warunkiem, że rodzice (opiekunowie prawni), wykażą dochód mniejszy niż „kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie” w rozumieniu art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.).  

§ 5. Opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu i wyżywienie, rodzice (prawni opiekunowie) zobowiązani są 

uiścić do 10-tego dnia każdego miesiąca za miesiąc bieżący.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr V/32/11 Rady Gminy Stare Babice z dnia 7 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Stare Babice 

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 76, poz. 2442 z późn. zm.).  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kuncewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2013 r.

Poz. 13639



Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 

przez Gminę Stare Babice 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 827) dotychczasowa uchwała Rady Gminy w sprawie ustalania opłat za świadczenia udzielane przez 

publiczne przedszkola zachowuje moc do dnia wejścia w życie uchwały podjętej na podstawie art. 14 ust. 5 zmienionej 

ustawy o systemie oświaty, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 2014 r., z tym, że w przypadku gdy ustalona wyso-

kość opłaty przekracza 1,00 zł za godzinę zajęć, opłata ta od dnia 1 września 2013 r. wynosi 1,00zł.  

Zgodnie z art. 14 ust.5 pkt 1 lit. a ustawy o systemie oświaty, Rada Gminy określa wysokość opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę przedszkolach publicznych w czasie przekraczającym wy-

miar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 tj. 5 godzin dziennie.  

Wysokość opłaty, zgodnie z art. 14 ust. 5a w/w ustawy nie może być wyższa niż 1,00 zł za jedną godzinę zajęć.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kuncewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13639


		2013-12-27T14:27:56+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




